
 

1 
 

Zápis ze 7. jednání Řídícího výboru „Integrované teritoriální investice Zlínské 

aglomerace pro období 2021 - 2027“ 
 

 

Místo jednání: per rollam 

Termín jednání: 14. 3. 2022 – 18. 3. 2022 (17:00 hod.) 

Účastníci: Ing. et Ing. Jiří Korec (SMZ), Ing. Čestmír Vančura (SMZ), Jaromír Schneider (SMZ), RNDr. 

Bedřich Landsfeld (SMZ), Michal Čížek (SMZ), Bc. Hana Večerková, DiS. (město Otrokovice), Michal 

Teplý (obec Lukov), Ing. Josef Říha (obec Hvozdná), Ing. David Mareček (ZK), Mgr. Daniela Sobieská 

(UTB), Zdeněk Patík (MD Besip), Josef Kocháň (DSZO), Mgr. Šárka Grygerová (KHK ZK), Agentura pro 

sociální začleňování - BEZ ZASTOUPENÍ, Ing. Martina Baďurová (Úřad práce), Ing. Vojtěch Beneš (SFŽP), 

Mgr. Renata Gabrhelíková (Naděje), PaedDr. Jiří Schincke (Hvězda), Ing. Lukáš Trčka, Ph.D. (TIC) 

Počet hlasujících členů: 16 

Počet řádných členů s hlasovacím právem: 19 

Ověření usnášeníschopnosti: Ano 

 

 

Program jednání: 

1) Koncepční část Integrované strategie ITI Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 

 

 

Bod č. 1: Koncepční část Integrované strategie ITI Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 

Na 6. jednání Řídícího výboru ITI (ŘV ITI) dne 2. 2. 2022 byly představeny úpravy analytické a strategické 

části integrované strategie (ISg). Současně byl představen návrh implementační části ISg.  

Vzhledem k finálnímu znění Metodického pokynu pro využití integrovaných nástrojů a regionálních 

akčních plánů v programovém období 2021-2027 (MP INRAP) bylo nutné splnit všechny stanovené 

podmínky. U každého specifického cíle ve strategické části ISg musí být uvedena konkrétní rozvojová 

potřeba z analýzy potřeb uvedené v analytické části ISg. Došlo tedy k technickému doplnění 

relevantních rozvojových potřeb. Současně došlo ke zjednodušení a upřesnění názvů strategických cílů, 

specifických cílů a opatření. Byl snížen počet specifických cílů a opatření, došlo k jejich modifikaci 

z hlediska aktuálních znění operačních programů a možných finančních alokací. Taktéž byla provedena 

korekce koincidenční matice a vazeb opatření. Doplněna byla implementační část, která tvoří jednu 

ze součástí koncepční části dle MP INRAP. Její obsah odpovídá minimálním požadavkům metodiky.  

Uvedené části integrované strategie tvoří dle MP INRAP jeden souhrnný dokument Koncepční část 

Integrované strategie ITI Zlínské aglomerace pro období 2021-2027. 

Do výsledného dokumentu byly zapracovány také připomínky členů ŘV, připomínky členů PS z jednání 

pracovních skupin ve dnech 18. – 19. 1. 2022 a výstupy veřejného připomínkování, které bylo 

k dispozici na webových stránkách www.zlin.eu s termínem do 13. 2. 2022. Došlo také k potřebným 

formálním a technickým úpravám dokumentu. 

V této podobě byl dokument 25. 2. 2022 předložen Ministerstvu životního prostřední, odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, odd. SEA, jakožto ústřednímu správnímu 

úřadu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí k předběžné konzultaci.  Výstupem konzultace 

bude metodické doporučení, zda bude nutné návrh strategie podrobit procesu SEA (Strategic 

Environmental Assessment). S tímto vyjádřením bude předložena Krajskému úřadu Zlínského kraje 

k hodnocení SEA. 

http://www.zlin.eu/


 

2 
 

Koncepční část bude v následujícím období dopracovávána provedením technických změn a oprav, 

které povedou k vyšší kvalitě dokumentu v souladu s příslušnými metodikami. Úpravy zohlední 

nastavení operačních programů programového období 2021-2027 a jejich implementačních pravidel. 

Současně budou zapracovány výstupy z řízení SEA a případné vlivy změn v souvisejících metodikách. 

Finální verzi koncepční části bude projednána Řídícím výborem ITI a Radou města Zlína a schválena 

Zastupitelstvem města Zlína. Následně bude předložena na MMR. 

 

Usnesení č. 1/7ŘV/2022 

Řídící výbor ITI 

bere na vědomí informaci o stavu přípravy Strategie ITI Zlínské aglomerace pro období 2021 – 2027, 

souhlasí se zněním koncepční částí Integrované strategie ITI Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 

ve znění dle přílohy č. 1 a s jejím předložením do řízení SEA, 

pověřuje Ing. et Ing. Jiřího Korce, předsedu Řídícího výboru ITI, dopracováním Koncepční části 

Integrované strategie ITI Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 a to v rozsahu: 

a) technických změn a oprav, které povedou k vyšší kvalitě dokumentu v souladu s příslušnými 

metodikami, 

b) zohlednění vlivu nastavení operačních programů programového období 2021-2027 a jejich 

implementačních pravidel, 

c) zapracováním výstupů z řízení SEA. 

 

Hlasování 

Pro: 15 

Proti: 0 

Zdrželi se: 1 

Neplatný hlas: 0 

Nehlasovali: 2 

Člen bez zastoupení: 1 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Zapsala: Ing. Adéla Kolářová 

Dne: 21. 3. 2022 

 

 

 

 

Ověřil: Ing. et Ing. Martin Habuda 

Dne: 21. 3. 2022 

 

Příloha: 

1. Koncepční část Integrované strategie ITI Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 – verze 1 

 


		2022-03-24T06:43:32+0000
	Not specified


		2022-03-24T08:19:46+0000
	Not specified




